ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
DOCUMENTAÇÃO

DESPACHO DE ARQUIVAMENTO

                                  Por ordem do Senhor Presidente, procede-se, nesta data, ao
arquivamento do Projeto de Lei nº PL./0468/2023, o qual "Dispõe sobre a proibição da
comercialização, publicação, distribuição e circulação do livro Mein Kampf (Minha Luta)
no âmbito do Estado de Santa Catarina".

                                      Florianópolis, 19 de março de 2024.

                                                          Maria Ivonete Lessa
                                               Coordenadoria de Documentação

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Maria Ivonete Lessa,
em 20/03/2024, às 11:38.